
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@serrejon.es

Dirección Postal

Plaza hernán Cortés, 1
(10528) Serrejón España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 333/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2019
a las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Serrejón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bl%2BJDQTRLNIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de máquinas fotocopiadora del Ayuntamiento de
Serrejón.

Valor estimado del contrato 17.571,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.564,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.904,17 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 al 31/12/2020

Observaciones: La fecha de inicio del contrato será desde la fecha de formalización. La fecha del 01/12/2018 que
aparece es aproximada.

Lugar de ejecución
Serrejón
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, núm. 1
(10528) SERREJÓN España

La Unidad Técnica, atendiendo a la puntuación total obtenida, ACUERDA PROPONER LA ADJUDICACIÓN del
contrato a las Sociedades siguiente:


COPIADORA DE EXTREMADURA, S.L.U. 1. Precio unitario copia en blanco y negro: 0,012881 euros.

2. Precio unitario copia en color: 0,091547 euros


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bl%2BJDQTRLNIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c71cf42-16a4-4fea-8324-1e6825627ba7


Precio de la oferta más baja 3.648,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.648,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

COPIADORAS EXTREMADURA, S.L.U.
NIF B06018824

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.296,16 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 8.828,35 EUR. [2]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Alcaldía núm. 378/2018, de fecha 05/12/2018.
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 05/12/2018 al 31/12/2020

Observaciones: CONTRATO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS DEL AYUNTAMIENTO DE SERREJON.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio. Ver Anexo XI del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la oferta que oferte el precio más bajo, valorándoseExpresión de evaluación 

el resto de ofertas de forma proporcional, según las siguiente fórmula: P = Pc x (OMV/OL) Siendo: P = Puntos
obtenidos. Pc= Puntuación máxima asignada al concepto OL= Precio Oferta del licitador que se valora
OMV=Precio Oferta más ventajosa

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mfqt7Yu2knTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mfqt7Yu2knTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 3.648,08 EUR. ' ahora se dice ' 7.296,16 EUR. '
[2]Donde se decía ' 4.414,18 EUR. ' ahora se dice ' 8.828,35 EUR. '

ID 0000003677641 |  2019-103818 | lun, 11 feb 2019 13:47:23:718 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36074002708904455431811528828748819129 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bc0a655-821f-47d8-989b-ac16ad66207a

